2022年 10月 24日

各 位

会 社 名  株式会社ＰＬＡＮＴ

代表者名  代表取締役社長 三ッ田 佳史

（コード番号：7646 東証スタンダード）

問合せ先  専務取締役 山田 准司

（TEL 0776-72-0300）

業績予想と実績値との差異

及び特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、2021年 10月 22日に公表しました 2022年 9月期通期の業績予想と、本日公表の実績値に差

異が生じましたのでお知らせいたします。また、特別損失（減損損失）を計上しましたので、下記のと

おりお知らせいたします。

記

１．2022年 9月期通期業績予想と実績値との差異（2021年 9月 21日～2022年 9月 20日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

 95,500

百万円

1,550

百万円

1,660

百万円

1,160

円 銭

144.39

実 績 値 （ Ｂ ） 95,331 1,448 1,531 324 40.59

増 減 額（Ｂ－Ａ） △168 △101 △128 △835

増 減 率（ ％ ） △0.2 △6.5 △7.7 △72.0

（ご参考）前期実績

（2021 年 9 月期）
96,241 1,543 1,656 1,155 143.82

 ※ 前期実績は「収益認識に関する会計基準」等の適用前数値となります。

 ※ １株当たり当期純利益につきましては、前回発表予想では 2021年 9月 20日現在の発行済株式数

（自己株式を除く）を、今回修正予想では 2022年 9月期期中平均株式数（自己株式を除く）を算定

基礎としております。

２．差異の理由及び特別損失（減損損失）計上について

営業利益及び経常利益につきましては、主に電力料金等の諸経費が想定を上回ったことにより、業績

予想値を下回る結果となりました。

また当社が保有する固定資産について「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、現在の事業環境

及び今後の業績の見通し等を勘案し将来の回収可能性について検討した結果、2019年 2月 21日に開店

致しましたＰＬＡＮＴ高島店の固定資産残存簿価の一部を減損処理し、2022年 9月期において特別損失

を 991百万円計上することとしたため、当期純利益は当初予想比で 72.0％減となる 324百万円となりま

した。

尚、2021年 10月 22日に公表しました配当予想については変更ございません。

以 上